

Torino, 7 luglio 2014

COMUNICATO STAMPA**CDA per revisione dati contabili 1° Trimestre 2014**

In seguito ad una modifica della contabilizzazione di una parte dell'acquisizione del 41,5% di Chrysler effettuata da Fiat, con la conseguente revisione dei dati contabili relativi al primo trimestre 2014, approvata e comunicata da Fiat in data 3 luglio u.s., si è riunito oggi, sotto la Presidenza di John Elkann, il Consiglio di Amministrazione di EXOR, che ha riapprovato a sua volta i dati consolidati del primo trimestre dell'anno.

In particolare, la revisione comporta una variazione del risultato consolidato netto di EXOR del periodo, che passa da una perdita di €83,2 milioni a una perdita di €38,1 milioni e del patrimonio netto attribuibile ai soci della controllante del Gruppo EXOR, che passa da €7.316,5 milioni a €7.293,0 milioni. La posizione finanziaria non ha subito variazioni data la natura non monetaria della rettifica.

Il resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2014 rivisto sarà reso disponibile sul sito della società www.exor.com, nonché nel meccanismo di stoccaggio centralizzato www.linfo.it.

MEDIATel. +39.011.5090318
media@exor.com**INVESTOR
RELATIONS**Tel. +39.011.5090345
ir@exor.com

GRUPPO EXOR - PROSPETTI CONTABILI CONSOLIDATI REDATTI IN FORMA SINTETICA (*)

(*) Redatti consolidando integralmente le situazioni contabili di EXOR e delle società controllate del "Sistema Holdings" e valutando con il metodo del patrimonio netto le altre controllate e collegate operative, sulla base delle rispettive situazioni contabili predisposte in base agli IFRS.

Conto economico consolidato redatto in forma sintetica

€ milioni	I Trimestre 2014			I Trimestre 2013
	Valori rivisti	Valori originariamente pubblicati	Variazioni	
Quota nel risultato delle partecipate valutate con il metodo del patrimonio netto	(39,9)	(85,0)	45,1	6,1
Dividendi da partecipazioni	0,0	0,0	0,0	55,7
Proventi (oneri) finanziari netti	7,9	7,9	0,0	(3,7)
Spese generali nette, ricorrenti	(5,5)	(5,5)	0,0	(5,9)
Altri (oneri) proventi e spese generali, non ricorrenti	(0,1)	(0,1)	0,0	(0,4)
Imposte e tasse indirette	(0,4)	(0,4)	0,0	(0,4)
Utile (perdita) consolidata prima delle imposte	(38,0)	(83,1)	45,1	51,4
Imposte sul reddito	(0,1)	(0,1)	0,0	(0,3)
Utile (perdita) consolidata attribuibile ai Soci della Controllante	(38,1)	(83,2)	45,1	51,1

Quota nel risultato delle partecipate valutate con il metodo del patrimonio netto

	I Trimestre 2014 valori rivisti		I Trimestre 2014 valori originariamente pubblicati		Variazione Quota Exor (€ milioni)
	Risultati partecipate (milioni)	Quota Exor (€ milioni)	Risultati partecipate (milioni)	Quota Exor (€ milioni)	
Gruppo Fiat	€ (189,0)	(61,0)	€ (335,0)	(106,1)	45,1
Gruppo CNH Industrial	\$ 145,0	29,6	\$ 145,0	29,6	0,0
C&W Group	\$ (12,5)	(7,5)	\$ (12,5)	(7,5)	0,0
Gruppo Almacantar	£ 0,4	0,2	£ 0,4	0,2	0,0
Juventus Football Club S.p.A.	€ (1,9)	(1,2)	€ (1,9)	(1,2)	0,0
Arenella Immobiliare S.r.l.	€ n.s.	-	€ n.s.	-	0,0
Totale		(39,9)		(85,0)	45,1

Il resoconto intermedio di gestione non è oggetto di revisione contabile

GRUPPO EXOR - PROSPETTI CONTABILI CONSOLIDATI REDATTI IN FORMA SINTETICA (*)

(*) Redatti consolidando integralmente le situazioni contabili di EXOR e delle società controllate del "Sistema Holdings" e valutando con il metodo del patrimonio netto le altre controllate e collegate operative, sulla base delle rispettive situazioni contabili predisposte in base agli IFRS.

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata redatta in forma sintetica

€ milioni	31.03.2014			31.12.2013
	Valori rivisti	Valori originariamente riportati	Variazioni	
Attività non correnti				
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	5.158,5	5.182,0	(23,5)	4.809,9
Altre attività finanziarie:				
- Partecipazioni valutate al fair value	360,2	360,2	0,0	367,8
- Altri investimenti	556,2	556,2	0,0	572,9
- Altre attività finanziarie	10,9	10,9	0,0	10,9
Altre attività materiali e immateriali	0,2	0,2	0,0	0,2
Totale Attività non correnti	6.086,0	6.109,5	(23,5)	5.761,7
Attività correnti				
Attività finanziarie e disponibilità liquide e mezzi equivalenti	2.519,8	2.519,8	0,0	2.488,0
Crediti verso l'Erario e altri crediti	8,2	8,2	0,0	7,5
Totale Attività correnti	2.528,0	2.528,0	0,0	2.495,5
Attività non correnti possedute per la vendita	0,0	0,0	0,0	0,0
Totale Attivo	8.614,0	8.637,5	(23,5)	8.257,2
Capitale emesso e riserve attribuibili ai Soci della Controllante	7.293,0	7.316,5	(23,5)	6.947,4
Passività non correnti				
Prestiti obbligazionari e altri debiti finanziari	1.201,3	1.201,3	0,0	1.199,9
Fondi per benefici ai dipendenti	2,3	2,3	0,0	2,3
Imposte differite passive, altre passività e fondi rischi	6,3	6,3	0,0	7,3
Totale Passività non correnti	1.209,9	1.209,9	0,0	1.209,5
Passività correnti				
Prestiti obbligazionari, debiti verso banche e altre passività finanziarie	104,7	104,7	0,0	90,8
Altri debiti e fondi rischi	6,4	6,4	0,0	9,5
Totale Passività correnti	111,1	111,1	0,0	100,3
Totale Passivo	8.614,0	8.637,5	(23,5)	8.257,2

Il resoconto intermedio di gestione non è oggetto di revisione contabile